平成 31年 2月 19日

各位

                     会 社 名  株式会社ディー・ディー・エス

                    代 表 者  代表取締役社長  三吉野 健滋

                          （東証マザーズ・コード番号 3782）

                    問合せ先  取締役管理担当  貞 方  渉

                    電話番号  ０ ５ ２ －９ ５ ５－ ５ ７ ２ ０

                           （ＵＲＬ http://www.dds.co.jp）

代表取締役の異動および取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することおよび取締

役候補者を内定し、平成 31年 3月 20日開催予定の第 24回定時株主総会に付議することを決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

1．異動の理由

代表取締役社長である三吉野健滋氏は、平成30年12月期決算の業績予想の未達、および本日開示

している『資本金および資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ』による減資の責

任を取るため社長を退き、今後は、会長として中長期戦略立案、新規事業推進の任にあたります。

今回、新たに専務取締役兼営業本部長であった久保統義氏を社長として権限委譲をすることで営業

力を強化し、業績必達の体制を築きます。

2．新任代表取締役の氏名および役職名

  （新任）  氏名 ： 久保 統義（クボ ノリヨシ）

     新・役職名 ： 代表取締役社長

3．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

昭和 39年 10月 18日 昭和 62年  ３月 愛知工業大学工学部卒業

昭和 62年  ４月 株式会社キラ・コーポレーション入社

平成 ３ 年  ８月 株式会社ジャストシステム入社・名古屋営

業所長、システム営業部次長歴任

平成 10年  ５月 シマンテック株式会社入社 法人事業部長

平成 13年  ８月 トレンドマイクロ株式会社入社・エンタープ

ライズ営業本部長

平成 16年  ７月 シスコシステムズ株式会社入社・セキュリテ

ィ・ワイヤレス営業本部長

平成 21年  ２月 クオリティグループ入社

平成 22年  ６月 クオリティソフト株式会社取締役

平成 22年 12月 同社常務取締役

平成 23年 12月 同社代表取締役社長

平成 27年 12月 同社取締役

平成 28年  ３月 当社取締役兼バイオ事業本部長就任

平成 29年  １月 当社取締役兼営業本部長就任

平成 29年３月 当社専務取締役兼営業本部長就任（現任）

10,000株

http://www.dds.co.jp/

4．就任予定日

  平成 31年 3月 20日

5．取締役候補者

平成31年3月20日開催予定の第24回定時株主総会終結のときをもって、現取締役全員（6名）が

任期満了となりますので、新たに下記の取締役5名の選任を付議するものであります。

上述の代表取締役人事も含め、下記の通りとなります。

氏名 新役職名 現役職名

三吉野 健滋 代表取締役会長 代表取締役社長

久保 統義 代表取締役社長 専務取締役兼営業本部長

柚木 健一郎 取締役副社長兼海外本部長 同左

林 森太郎 取締役兼研究開発本部長 同左

松下 重悳 社外取締役 同左

※平成31年3月20日開催予定の第24回定時株主総会後の取締役会において選任予定。

6．退任予定取締役

氏名 新役職名 現役職名

貞方 渉 退任 取締役兼管理本部長

※平成31年3月20日開催予定の第24回定時株主総会の終結の時をもって退任予定です。

※当該取締役の辞任後も法令及び定款に定める取締役の員数を満たしております。

以上